

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Administração e Finanças, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *O objeto da presente licitação é a contratação de serviços de manutenção corretiva em motores e equipamentos elétricos para as secretarias municipais de Tupaciguara, conforme quantidades e especificações contidas no Estudo Técnico Preliminar, Termo de Referência e demais anexos ao Edital.*

Fornecedor : WILLIAN GONCALVES DA SILVA 32284365604 - 14.929.634/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	SE	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 1.290,00	R\$ 12.900,00	R\$ 1.436,67	R\$ 14.366,70	10,20	R\$ 1.466,70
Descrição: MANUTENCAO DE BOMBA TRIFASICA 5 CV, 2 POLOS (PAINEL DE PARTIDA DIREITO)										
2	5,00	SE	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 1.075,00	R\$ 5.375,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00	10,41	R\$ 625,00
Descrição: MANUTENCAO EM BEBEDOURO INDUSTRIAL DE 2 TORNEIRAS										
3	5,00	SE	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 1.525,00	R\$ 7.625,00	R\$ 1.700,00	R\$ 8.500,00	10,29	R\$ 875,00
Descrição: MANUTENCAO EM BEBEDOURO INDUSTRIAL DE 3 TORNEIRAS (TROCA DE MOTOR, MICRO-MOTOR, TORNEIRAS TERMOSTATO E PARTE ELETRICA).										
4	5,00	SE	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 940,00	R\$ 4.700,00	R\$ 1.048,33	R\$ 5.241,65	10,33	R\$ 541,65
Descrição: MANUTENCAO EM BOMBA MONOFASICA 2 CV, 2 POLOS (RECALQUE PARA BAIRRO - PARTIDA DIREITA)										
5	5,00	SE	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 970,00	R\$ 4.850,00	R\$ 1.083,33	R\$ 5.416,65	10,46	R\$ 566,65
Descrição: MANUTENCAO EM BOMBA MONOFASICA 3 CV 2 POLOS (PAINEL DE PARTIDA DIREITO)										
6	5,00	SE	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 960,00	R\$ 4.800,00	R\$ 1.073,33	R\$ 5.366,65	10,55	R\$ 566,65
Descrição: MANUTENCAO EM BOMBA TRIFASICO 3 CV, 2 POLOS, POCO ARTESIANO, PAINEL DE LIGACAO PARTIDA DIREITA.										
7	5,00	SE	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 940,00	R\$ 4.700,00	R\$ 1.046,67	R\$ 5.233,35	10,19	R\$ 533,35
Descrição: MANUTENCAO EM CONJUNTO MOTOBOMBA 2 CV, 2 POLOS, PARTIDA DIREITA										
8	5,00	SE	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 1.700,00	R\$ 8.500,00	11,76	R\$ 1.000,00
Descrição: MANUTENCAO EM CONJUNTO MOTOBOMBA 5 CV, 2 POLOS, CHAVE DE PARTIDA COM AUTOMACAO PARA BOMBEIRO.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 166.500,00		Subtotal Orçado: R\$ 185.873,38		10,4228 %	R\$ 19.373,38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	5,00	SE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 640,00	R\$ 3.200,00	R\$ 723,00	R\$ 3.615,00	11,47	R\$ 415,00
Descrição: MANUTENCAO EM CONJUNTO MOTOBOMBA MONOFASICO 1 CV (CHAVE DE PARTIDA DIREITA)										
10	5,00	SE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00	R\$ 843,33	R\$ 4.216,66	11,06	R\$ 466,66
Descrição: MANUTENCAO EM CONJUNTO MOTOBOMBA MONOFASICO 1 CV, BOMBA DRENO DA SALA DE MAQUINA - LIGACAO AUTOMATICA COM CHAVE.										
11	5,00	SE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 655,00	R\$ 3.275,00	R\$ 733,33	R\$ 3.666,66	10,68	R\$ 391,66
Descrição: MANUTENCAO EM CONJUNTO MOTOBOMBA MONOFASICO 1 CV, 2 POLOS, IRRIGACAO CAMPO, CHAVE DE PARTIDA DIREITA.										
12	5,00	SE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00	R\$ 1.006,67	R\$ 5.033,35	10,59	R\$ 533,35
Descrição: MANUTENCAO EM CONJUNTO MOTOBOMBA MONOFASICO 1,5 CV WEG, 2 POLOS, FILTRO PISCINA PEQUENA, CHAVE DE PARTIDA DIREITA.										
13	5,00	SE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00	R\$ 1.233,33	R\$ 6.166,65	10,81	R\$ 666,65
Descrição: MANUTENCAO EM CONJUNTO MOTOBOMBA MONOFASICO 2 CV, 2 POLOS, FILTRO PISCINA PEQUENA, CHAVE DE LIGACAO DIREITA.										
14	5,00	SE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.230,00	R\$ 6.150,00	R\$ 1.370,00	R\$ 6.850,00	10,21	R\$ 700,00
Descrição: MANUTENCAO EM CONJUNTO MOTOBOMBA MONOFASICO 4 CV, 2 POLOS, FILTRO PISCINA GRANDE E CHAVE DE PARTIDA DIREITA.										
15	5,00	SE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.075,00	R\$ 5.375,00	R\$ 1.196,67	R\$ 5.983,35	10,16	R\$ 608,35
Descrição: MANUTENCAO EM CONJUNTO MOTOBOMBA TRIFASICO 3 CV, 2 POLOS 4 ESTAGIOS, BOMBA RECALQUE E LAVACAO.										
16	5,00	SE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.145,00	R\$ 5.725,00	R\$ 1.276,67	R\$ 6.383,35	10,31	R\$ 658,35
Descrição: MANUTENCAO EM CONJUNTO MOTOBOMBA TRIFASICO 4 CV,2 POLOS, CHAVE DE PARTIDA DIREITA										
17	5,00	SE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.665,00	R\$ 8.325,00	R\$ 1.853,33	R\$ 9.266,65	10,16	R\$ 941,65
Descrição: MANUTENCAO EM CONJUNTO MOTOBOMBA TRIFASICO 5,5 CV (BOMBA DE POCO ARTESIANO) CHAVE DE PARTIDA.										
18	5,00	SE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.040,00	R\$ 10.200,00	R\$ 2.271,67	R\$ 11.358,35	10,19	R\$ 1.158,35
Descrição: MANUTENCAO EM CONJUNTO MOTOBOMBA TRIFASICO 7,5 CV WEG 2 POLOS, FILTRO PISCINA GRANDE E CHAVE DE PARTIDA TRIANGULO/ESTRELA.										
19	5,00	SE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.760,00	R\$ 18.800,00	R\$ 4.180,00	R\$ 20.900,00	10,04	R\$ 2.100,00
Descrição: MANUTENCAO EM CONJUNTO MOTOBOMBA TRIFASICO 8 CV, 2 POLOS, BOMBA DE POCO ARTESIANO E CHAVE DE PARTIDA PAINEL.										
Subtotal Adjudicado R\$ 166.500,00							Subtotal Orçado: R\$ 185.873,38		10,4228 %	R\$ 19.373,38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	5,00	SE	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 3.805,00	R\$ 19.025,00	R\$ 4.233,33	R\$ 21.166,65	10,11	R\$ 2.141,65
Descrição: MANUTENCAO EM CONJUNTO MOTOBOMBA TRIFASICO 8 CV, 2 POLOS, POCO ARTESIANO, PAINEL DE LIGACAO PARTIDA DIREITA.										
21	5,00	SE	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 2.255,00	R\$ 11.275,00	R\$ 2.516,67	R\$ 12.583,35	10,39	R\$ 1.308,35
Descrição: MANUTENCAO EM CONJUNTO MOTOBOMBA TRIFASICO WEG 7,5 CV, 2 POLOS, CHAVE DE PARTIDA DIREITA.										
22	5,00	SE	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 665,00	R\$ 3.325,00	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00	11,33	R\$ 425,00
Descrição: MANUTENCAO EM CONJUNTO MOTOBOMBA, 1 CV, 2 POLOS, PARTIDA DIREITA										
23	5,00	SE	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 1.125,00	R\$ 5.625,00	R\$ 1.261,67	R\$ 6.308,35	10,83	R\$ 683,35
Descrição: MANUTENCAO EM CONJUNTO MOTOBOMBA, 2 CV, 2 POLOS, CHAVE DE PARTIDA DIREITA COM BOIA AUTOMATICA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 166.500,00							Subtotal Orçado: R\$ 185.873,38		10,4228 %	R\$ 19.373,38

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 166.500,00	R\$ 185.873,38	10,4228 %	19.373,38

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Tupaciguara-MG , 22 de Agosto de 2025

BRUNO RODRIGUES MACHADO
Secretário Municipal de Administração e Finanças